
TÜRK- MAKEDON 
KARA ULAŞTIRMASI KARMA KOMİSYON PROTOKOLÜ 

 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Makedonya Cumhuriyeti Hükümeti arasında 27 

Nisan 1995 tarihinde kara ulaştırması alanında işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla 

imzalanan Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşması uyarınca, iki ülke heyetleri 

arasında 15-16 Kasım 2007 tarihlerinde Ankara’da Türk-Makedon Kara Ulaştırması 

Karma Komisyon Toplantısı yapılmıştır.  
 

Her iki heyet listesi ektedir. 

 

Heyetler aşağıdaki gündeme göre iki ülke arasındaki yolcu ve eşya taşımacılığı 
konularını müzakere etmişlerdir. 

 

1-İstatistiki bilgi teatisi, 

2-Eşya taşımacılığı, 
3-Yolcu taşımacılığı, 
4-Diğer konular 

 

1-İstatistiki Bilgi Teatisi 
 

Heyetler, iki ülke arasında dış ticaretteki gelişmeler, karayolu taşımacılığının bugünkü 

durumu ve geçiş belgesi kullanım sayıları hakkında karşılıklı bilgi teatisinde 

bulunmuşlar ve taşımacılık hizmetlerinin ileride daha da iyileştirilmesini görmeyi arzu 

ettiklerini ifade etmişlerdir. 

 

2-Eşya Taşımacılığı 
 
Makedon heyeti, tüm taşıma türlerinin, ikili taşımacılık boş girişler dahil önümüzdeki 
dönemde tamamen serbestleştirilmesi imkanlarını görüşmeyi önermiştir. 
 
Ayrıca, Makedon heyeti istiap haddi 3.5 tonun altında olan taşıtlarla yapılan 
taşımaların Makedonya’nın mevzuatında olduğu gibi, Türkiye’de de uluslar arası kara 
taşımacılığında  geçiş belgesinden muaf olmasını önermiştir. 
 
Türk heyeti, belirtilen hususların Makedonya  tarafından diplomatik kanallarla 
gönderilmesinden sonra değerlendirilebileceğini ifade etmiştir.  
 
Türk heyeti, Makedon heyetinin talebi üzerine 2007 yılında kullanılmak üzere boş 
girip kendi ülkesine yük almak isteyen Makedon taşıtları için 500 adet daha ilave ikili  
boş giriş geçiş belgesi vermeyi kabul etmiştir. 
 

Heyetler ikili (dolu giriş-dolu çıkış) ve transit eşya taşımalarının geçiş belgesinden 

muaf olduğunu teyit ettiler. İki heyet 2008 yılı geçici geçiş belgesi kotalarını aşağıdaki 

şekilde belirlemişlerdir : 

 

 -  boş girip kendi ülkesine dönüş yükü almak için   3.000 adet  

 

 - 3. ülke taşımaları için      1000 adet  



Heyetler, ihtiyaç halinde anlaşmaya vardıkları kotanın taraflardan birinin isteği ve 

diğerinin kabul etmesi halinde yükseltilebileceğini kararlaştırmışlardır.  

 

Heyetler teati edilecek geçiş belgelerinin müteakip yılın 31 Ocak tarihine kadar geçerli 

olmasını kararlaştırmışlardır.  

 

3-Yolcu Taşımacılığı 
 

Heyetler, yolcu taşımacılığı konusunda çok ciddi bir sorun yaşanmadığını 

memnuniyetle tespit etmişlerdir. 

 

Bunun yanı sıra Heyetler Türkiye ve Makedonya arasındaki mevcut 8 adet düzenli 

yolcu hattına ilişkin kendilerine herhangi bir sorun intikal etmediğini de ifade 

etmişlerdir. 

 

4-Diğer Konular 
 

Türk heyeti Makedonya üzerinden transit geçen taşıtlara verilen 11 saatlik sürenin az 

olduğunu belirtmiş ve bu sürenin artırılmasını talep etmiştir. 
 

Makedon heyeti sözkonusu sürenin 24 saate çıkarıldığını belirterek, bu konudaki 

kanun yorumlanması hakkındaki düzenlemenin Türk tarafına gönderileceğini ifade 

etmiştir.  
 

Heyetler, istisnai durumlarda araçların toplam ağırlıkları 40 tonu aştığı zaman ücret 

karşılığı sadece başkentlerden sağlanabilen özel izin belgelerinin zaman kaybına 

neden olduğunu ifade etmiş ve söz konusu özel izin belgelerinin sınır kapılarında 

verilmesi amacıyla kendi ülkelerindeki yetkili makamlar nezdinde girişimde 

bulunmayı kararlaştırmışlardır.  

 

Makedon heyeti, Makedonya’da uygulanan elektronik geçiş belgesi dağıtım sistemi 

hakkında bilgi vermiş  ve bu konuda incelemede bulunmak, bu uygulamanın şekli ve 

avantajları   üzere Türk heyetini Makedonya’ya  davet etmiştir. 
 

Toplantı dostane ve samimi bir atmosferde geçmiş ve her iki heyet toplantı sonunda 

ulaşılan sonuçtan karşılıklı olarak memnuniyetlerini ifade etmişlerdir. 

 

Makedon Heyeti, bir sonraki Karma Komisyon Toplantısı için Türk Heyetini 

Makedonya’ya davet etmiştir. Kesin tarih karşılıklı yazışma yoluyla tespit edilecektir. 

 

Bu Protokol, 16 Kasım 2007 tarihinde Ankara’da Türkçe ve Makedonca ikişer orijinal 

nüsha halinde düzenlenmiştir. 
 

Türk Heyeti Adına    Makedonya Heyeti Adına 

 

 

 

Hüseyin YILMAZ    Skender PALLOSHI   


